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Zamieszczono na stronie internetowej
Zamawiajacego

Dot. postepowania prowadzonego w trybie dialogu konkurencyjnego na wybér generalnego projektanta
dla opracowania dokumentacji projektowej dla zadania pn. , Budowa gldwnego terminala pasazerskiego
wraz z infrastrukturg towarzyszacy” Migdzynarodowego Portu Lotniczego Katowice w Pyrzowicach,
numer referencyjny postepowania: U/20/ DIN/2024

Zamawiajacy — Gérnoslaskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 175 w zw. z art 135 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwieri publicznych (t.j. Dz.U. z 2024.1320) - dalej: ustawa PZP
udziela wyjasnien, na podstawie art. 175 w zw. z art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia OPiW oraz art. 175
W zw. z art. 137 ust. 4 oraz art. 90 ust. 1 ustawy PZP zmienia ogtoszenie o zaméwieniu.

Pytanie nr 1

Prosze o zmiane warunkéw udziatu w postepowaniu dla projektantow w specjalnosci konstrukeyjno-

budowlanej, instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzer cieplnych, wentylacyjnych, gazowych,

wodociggowych i kanalizacyjnych, instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen elektrycznych

i elektroenergetycznych, telekomunikacyjnej obecnie Zamawiajacy wymaga sporzadzenia lub udziatu

W sporzadzeniu na zasadzie autorstwa lub wspotautorstwa co najmniej: jednej Dokumentacji Projektowe;j

w zakresie posiadanych uprawnien do projektowania w specjalnosci telekomunikacyjnej dla budowy

Terminala Pasazerskiego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m2 dla ktérego uzyskano ostateczng

decyzje administracyjng zezwalajaca na realizacje projektu.

prosze o:

- Zmiang wymaganej powierzchni uzytkowej z 40 tys. m2 do 5 tys. m2 - dopuszczenie dla ww. projektantéw
innych obiektéw infrastruktury

- zmiang zapisow: ...dla ktérego uzyskano ostateczng decyzje administracyjng zezwalajacg na realizacje
projektu. na: ...dla ktérego uzyskano ostateczng decyzjg administracyjng zezwalajaca na realizacje projektu
z wytaczeniem projektéw realizowanych w oparciu o umowe EDCA, gdzie nie zachodzi koniecznoéé
uzyskania decyzji czy pozwolen obowigzujacych w kraju.

Odpowiedz nr 1

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmia ng postanowieri OPIW w powyzszym zakresie.
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Pytanie nr 2

Whiosek o zmiane wymaganych referencji Projektanta w specjalnoéci konstrukcyjno-budowlanej:

W odniesieniu do Punktu 6.3, litera (c), podpunkt (ii), tiret trzeci Opisu Potrzeb i Wymagan, prosimy
0 rozszerzenie katalogu obiektéw umozlwiajacych spetnienie wymagan dysponowania Projektantem
W specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej o: Budowe obiektu przemystowego lub obiektu uzytecznosci
publicznej o powierzchni uzytkowej co najmniej 10 tys. m2, dla ktorego uzyskano ostateczng decyzje
administracyjng zezwalajaca na realizacje projektu. Zwracamy uwage, ze w okreslnym limicie czasowym
(15 lat), na terenie kraju zrealizowano wg naszej wiedzy co najwyzej 2 obiekty terminali o wskazanych przez
Zamawiajgcego parametrach. Dodatkowo, nalezy zauwazy¢, ze obiekty uzytecznosci publicznej, jak rowniez
obiekty przemystowe wykazujg co najmniej takie samo skomplikowanie konstrukcyjne jak obiekty terminali
pasazerskich, a ich skalowanie powyzej pewnej powierzchni uzytkowej polega czesto w duzej mierze na
powtarzaniu modularnym konstrukcji. W zwigzku z tym, wnioskowane rozszerzenie katalogu obiektéw: -
zapewni wigkszg konkurencyjnos¢ na etapie dopuszczania do Dialogu Konkurencyjnego, - nie spowoduje
zagrozenia dopuszczenia do Dialogu Konkurencyjnego mniej doswiadczonych Wykonawcéw niz oczekuje
Zamawiajacy.

Odpowiedz nr 2 /zmiana/

Zamawiajacy zmienia pkt 6.3 ppkt (c) (i) tiret trzeci Opisu Potrzeb i Wymagan oraz pkt 5.1.9. ogtoszenia,
kryterium: odpowiednie kwalifikacje edukacyjne w zakresie projektanta w specjalnosci konstrukcyjno —
budowalnej.

W okresie 15 lat przed uptywem terminu skfadania Wnioskéw sporzadzit lub brat udziat w sporzgdzeniu na
zasadzie autorstwa lub wspdtautorstwa co najmniej jednej Dokumentacji Projektowej w zakresie
posiadanych uprawnien budowlanych do projektowania w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej dla
1) budowy Terminala Pasazerskiego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m?, dla ktérego
uzyskano ostateczng decyzje administracyjng zezwalajgca na realizacje projektu;
lub

2) budowy obiektu kubaturowego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m? zaklasyfikowanego
zgodnie z rozporzqdzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie
okreslenia metod i podstaw sporzqdzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych
kosztow prac projektowych oraz planowanych kosztéw robét budowlan ych okreslonych w programie
funkcjonalno-uzytkowym (Dz. U. poz. 2458) jako:

(i) biura, grupa funkcjonalna 5) (budynki biurowe wielokondygnacyjne
wysokosciowe (powyzej 55 m), z garazami (pietra typu open space, bez
aranzacji),

(ii) administracja i tqcznosé, grupa funkcjonalnej 5) lub 6) (sqdy rejonowe,
okregowe lub apelacyjne),

(iii) handel | ustugi, grupa funkcjonalna 4) (lecz wytgcznie w zakresie
budynkéw centréw handlowych z wieloma placéwkami handlowymi,
ustugowymi, gastronomicznymi oraz zapleczem (takze galerie typu
shopping mall),
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(iv) kultura - grupa funkcjonalna 5) (teatry, opery, operetki, filharmonie,
sale koncertowe, muzea o najwyiszym standardzie, centra
kongresowe),

(v) komunikacja, grupa funkcjonalna 5) lub 6) (budynki dworcéw

kolejowych lub budynki pasazerskich dworcéw lotniczych),

(vi) przemyst i magazyny - grupa funkcjonalna 5) (lecz wytgcznie
w zakresie hal produkcyjnych).

Pytanie nr 3

Czy punkt OPiW 6.3 podpunkt a) zostanie uznany za spetniony, jezeli projekt poparty referencjami zostat
wykonany w zakresie projektu budowlanego z uzyskaniem ostatecznej decyzji pozwolenia na budowe?
Odpowiedz nr 3

Zgodnie z pkt 6.3. a) OPiW Wykonawca ma wykaza¢ sie zrealizowaniem co najmniej jednej Dokumentacji
Projektowej dla ktdrej uzyskano ostateczng decyzje administracyjna zezwalajacq na realizacje projektu, a nie
tylko projektem budowalnym.

Pytanie nr 4

Czy punkt OPiW 6.3 podpunkty a) i b) zostang uznane za spetnione, jesli realizacja budowy projektu jest
w trakcie budowy, nie zostata ukoriczona?

Odpowiedz nr 4

Zgodnie z pkt 6.3. a) i b) OPiW Zamawiajacy ocenia zrealizowanie co najmniej jednej Dokumentac;ji
Projektowej dla ktorej uzyskano ostateczng decyzje administracyjna zezwalajacg na realizacje projektu. Sam
proces realizacji robét budowlanych w ramach takiej Dokumentacji Projektowej, nie bedzie weryfikowany.

Pytanie nr 5

Czy okreslony w punkcie OPiW 6.3 podpunkty a) i b) czas ostatnich 15 lat, w ktérym powinien zostaé
zrealizowany projekt obejmuje réwniez nadzory autorskie.

Odpowiedz nr 5

Warunek okreslony w punkcie OPiW 6.3 podpunkty a) i b) nie obejmuje nadzoréw autorskich.

Pytania nr 6
Czy do punktu 6.3 OPIW podpunktu a) mozna réwniez zaliczyé rozbudowy terminali pasazerskich
0 powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m??

Odpowiedz nr 6

Zgodnie ze definicja pkt 1 OPiW ,Budowa oznacza budowe w rozumieniu art. 3 pkt 6 ustawy Prawo
Budowlane z dnia 07.07.1994r. tj. ,budowa — nalezy przez to rozumie¢ wykonywanie obiektu budowlanego
w okreslonym miejscu, a takze odbudowe, rozbudowe, nadbudowe obiektu budowlanego”
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Pytanie nr 7
W dokumencie Opis potrzeb i wymagan, p. 6.3 (c) (iv) wymaga sie, aby Projektant w specjalnosci drogowej
(DROGOWIEC 2) w okresie 15 lat przed uptywem terminu sktadania Wnioskéw sporzadzit lub brat udziat
W sporzgdzeniu na zasadzie autorstwa lub wspotautorstwa co najmniej jednej Dokumentacji Projektowej
w zakresie posiadanych uprawnieri do projektowania w specjalnosci drogowej dla budowy parkingu
samochodéw osobowych lub cigzarowych lub drég publicznych o powierzchni co najmniej 30 tys. m2
zaprojektowanej w nawierzchni z betonu asfaltowego.
Z uwagi na fakt, ze wymagany typ nawierzchni i rozmiar nie jest typowy dla parkingéw a takze z uwagi na
powszechnos$¢ wykonywania drég w technologii betonu cementowego wnosimy a modyfikacje wymagar tak
aby:
® wymagana powierzchnia 30 tys. m2 mogta by¢ sumaryczng powierzchnig z kilku niezaleznych
realizacji,
¢ dopuszczalne bytoby wykazanie sporzadzenia Dokumentacji Projektowej, w ktérej zaprojektowano
nawierzchnie w technologii betonu cementowego
Odpowiedi nr 7
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane warunku. W ramach niniejszego warunku dopuszczono mozliwoéé
wykazania doswiadczenia zwigzanego nie tylko z parkingami, ale réwniez z drogami publicznymi.

Zamawiajgcy na podstawie art. 175 w zw. z art. 137 ust. 1 oraz z art. 137 ust. 4 ustawy PZP zmienia
OPiW oraz ogtoszenie o zamdwieniu
Zamawiajgcy zmienia
a) pkt 6.3 ppkt (c) (v) tiret trzeci Opisu Potrzeb i Wymagan oraz pkt 5.1.9. ogloszenia, kryterium:
odpowiednie kwalifikacie edukacyjne w zakresie projektanta w specialnosci instalacyjnej w zakresie

sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych

Projektant w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzern ciepinych,
wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych (minimum 1 osoba):

e w okresie 15 lat przed uptywem terminu skladania Wnioskéw sporzadzit lub brat udziat
w sporzadzeniu na zasadzie autorstwa lub wspétautorstwa co najmniej jednej Dokumentacji Projektowe;j
w zakresie posiadanych uprawnieri do projektowania w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci,
instalacji i urzadzen ciepinych, wentylacyjnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych dla:
1) budowy Terminala Pasazerskiego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m? dla ktdrego
uzyskano ostateczng decyzje administracyjna zezwalajgca na realizacje projektu,
lub

2) budowy obiektu kubaturowego o powierzchni uZytkowej co najmniej 40 tys. m?

zaklasyfikowanego zgodnie z rozporzqdzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia
2021 r. w sprawie okreslenia metod i podstaw sporzqdzania kosztorysu inwestorskiego,
obliczania planowanych kosztéw prac projektowych oraz planowanych kosztéw robdt
budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz. U. poz. 2458) jako:
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biura, grupa funkcjonaina 5) (budynki biurowe wielokondygnacyjne
wysokosciowe (powyzej 55 m), z garazami (pietra typu open space, bez
aranzacji),

administracja i fgcznosé, grupa funkcjonalnej 5) lub 6) (sqdy rejonowe,
okregowe lub apelacyjne),

handel i ustugi, grupa funkcjonalna 4) (lecz wytqcznie w zakresie
budynkdéw centrow handlowych z wieloma placéwkami handlowymi,
ustugowymi, gastronomicznymi oraz zapleczem (takze galerie typu
shopping mall),

kultura - grupa funkcjonalna 5) (teatry, opery, operetki, filharmonie,
sale koncertowe, muzea o najwyiszym standardzie, centra
kongresowe),

komunikacja, grupa funkcjonalna 5) lub 6) (budynki dworcéw
kolejowych lub budynki pasazerskich dworcéw lotniczych),

przemyst i magazyny - grupa funkcjonalna 5) (lecz wytqgcznie
W zakresie hal produkcyjnych).

pkt 6.3 ppkt (c) (vi) tiret trzeci Opisu Potrzeb i Wymagar oraz pkt 5.1.9. ogloszenia, kryterium:

odpowiednie kwalifikacje edukacyjne w zakresie projektanta w specjalnoéci instalacyjnej w zakresie

sieci, instalaciji i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych

Projektant w specjalnoéci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych
i elektroenergetycznych (minimum 1 osoba):

w okresie 15 lat przed uptywem terminu skiadania Whnioskéw sporzadzit lub brat udziat
w sporzadzeniu na zasadzie autorstwa lub wspétautorstwa co najmniej jednej Dokumentacji Projektowe;
w zakresie posiadanych uprawnien do projektowania w specjalnosci instalacyjnejw zakresie sieci,
instalacji i urzadzeri elektrycznych i elektroenergetycznych dla:
1) budowy Terminala Pasazerskiego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m? dla ktorego
uzyskano ostateczng decyzje administracyjna zezwalajaca na realizacje projektu

lub

2) budowy obiektu kubaturowego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m?
zaklasyfikowanego zgodnie z rozporzqdzeniem Ministrg Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia
2021 r. w sprawie okreslenia metod i podstaw sporzqdzania kosztorysu inwestorskiego,
obliczania planowanych kosztéw prac projektowych oraz planowanych kosztéw robdt
budowlanych okreslonych w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz. U. poz. 2458) jako:

(i)

biura, grupa funkcjonalna 5) (budynki biurowe wielokondygnacyjne
wysokosciowe (powyzej 55 m), z garazami (pietra typu open space, bez
aranzacji),
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(ii)

(iii)

(iv)
(v)

(vi)
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administracja i tgcznosé, grupa funkcjonalnej 5) lub 6) (sqdy rejonowe,
okregowe lub apelacyjne),

handel i ustugi, grupa funkcjonaina 4) (lecz wytqgcznie w zakresie
budynkéw centréw handlowych z wieloma placéwkami handlowymi,
ustugowymi, gastronomicznymi oraz zapleczem (takze galerie typu
shopping mall),

kultura - grupa funkcjonalna 5) ( teatry, opery, operetki, filharmonie, sale
koncertowe, muzea o najwyzszym standardzie, centra kongresowe),

komunikacja, grupa funkcjonaina 5) lub 6) (budynki dworcow
kolejowych lub budynki pasazerskich dworcéw lotniczych),

przemyst i magazyny — grupa funkcjonalna 5) (lecz wytgcznie
w zakresie hal produkcyjnych).

c) pkt 6.3 ppkt (c) (vii) tiret trzeci Opisu Potrzeb i Wymagan oraz pkt 5.1.9. ogtoszenia, kryterium:

odpowiednie kwalifikacje edukacyjne w zakresie projektanta w specjalnoéci telekomunikacyjnej

Projektant w specjalnosci telekomunikacyjnej (minimum 1 osoba

® wokresie 15 lat przed uptywem terminu sktadania Wnioskdw sporzadzit lub brat udziat w sporzadzeniu
na zasadzie autorstwa lub wspdtautorstwa co najmniej jednej Dokumentacji Projektowej
w zakresie posiadanych uprawnien do projektowania w specjalnosci telekomunikacyjnej dla:
1) budowy Terminala Pasazerskiego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m? dla ktérego
uzyskano ostateczng decyzje administracyjng zezwalajgcg na realizacje projektu;

2)

lub

budowy obiektu kubaturowego o powierzchni uzytkowej co najmniej 40 tys. m?, zaklasyfikowanego
zgodnie z rozporzqdzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie
okreslenia metod i podstaw sporzgdzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych
kosztow prac projektowych oraz planowanych kosztéw robét budowlanych okreslonych
w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz. U. poz. 2458) jako:

(i)

(ii)

(iii)

(iv)

biura, grupa funkcjonalna 5) (budynki biurowe wielokondygnacyjne
wysokosciowe (powyzej 55 m), z garazami (pietra typu open space, bez
aranzacji),

administracja i tqcznosc, grupa funkcjonalnej 5) lub 6) (sqdy rejonowe,
okregowe lub apelacyjne),

handel i usfugi, grupa funkcjonalna 4) (lecz wylqcznie w zakresie
budynkéw centréw handlowych z wieloma placéwkami handlowymi,
usfugowymi, gastronomicznymi oraz zapleczem (takze galerie typu
shopping mall),

kultura - grupa funkcjonalna 5) (teatry, opery, operetki, filharmonie, sale
koncertowe, muzea o najwyzszym standardzie, centra kongresowe),



4 Katowice
AN, AIRPORT ‘

LY im. WOICIECHA KORFANTEGD

GTL

(v) komunikacja, grupa funkcjonalna  5) Iub 6) (budynki dworcéw
kolejowych lub budynki pasazerskich dworcéw lotniczych),

(vi) przemyst i magazyny - grupa funkcjonalna 5) (lecz wyfgcznie
w zakresie hal produkcyjnych).

d) pkt10.3 b) Opisu Potrzeb Wymagari oraz pkt 5.1.10. ogtoszenia, kryteria udzielania zaméwienia, rodzaj:
Poprawiono numeracje -dwukrotnie wskazano podpunkt (v).
Podpunkt ,przemyst i magazyny — grupa funkcjonalna 5) (lecz wyfqcznie w zakresie hal

produkcyjnych)” otrzymuje podpunkt (vi).

Zamawiajacy podstawie art. 175 w zw. z art. 137 ust 1 ustawy PZP zmienia nastgpujgce terminy
wskazane w Opisie Potrzeb i Wymagan pkt 14.1 termin sktadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu
W postepowaniu;

14.1. Whniosek nalezy ztozyé w nieprzekraczalnym terminie do 27.11.2024 godz. 12:00 za posrednictwem
platformy Josephine pod adresem: https://iosephine.proebiz.com/pl/tender/59296/summarv

Zamawiajacy na podstawie art. 175 w zZW. z art. 137 ust. 4 oraz art. 90 ust. 1 ustawy PZP zmienia
ogtoszenie o zamdéwieniu.

5.1.12 Warunki udzielenia zaméwienia
Termin sktadania wnioskéw o dopuszczenie do udziatu: 27.11.2024r. godz. 12:00;

Zataczniki:
- ogtoszenie o zmianie.

Norbert Henzel
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